2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.08.2016г.
	г. Минеральные Воды
	                                   № 2245

О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского  городского округа Ставропольского края  от 22.12.2015г. № 198

В соответствии с постановлением администрации  Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.11.2015 года № 32 «Об        утверждении Методических указаний по разработке и  реализации             муниципальных программ Минераловодского городского округа              Ставропольского края «Обеспечение жильем молодых семей»,                    администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 22.12.2015г. №198 «Об утверждении муниципальной программы Минераловодского     городского округа Ставропольского края «Обеспечение жильем молодых      семей» (с изменениями, внесенными постановлением администрации        Минераловодского городского округа Ставропольского края от 01.07.2016г. №1595):
1.1. Позицию 2 Паспорта муниципальной программы Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей редакции:

«Ответственный

    Отдел по учету граждан, нуждающихся в

исполнитель

    предоставлении жилых помещений администрации

Программы                        Минераловодского городского округа».
1.2. Позицию 9 Паспорта муниципальной программы Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации
        2016-2021 годы»
Программы

1.3. Позицию 10 Паспорта муниципальной программы Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей редакции:
«Объёмы    и    источники    Объем финансирования мероприятий Программы

финансового обеспечения    за счет средств федерального бюджета и за счет
Программы                            средств бюджета Ставропольского края будет
                                                уточнен при заключении соглашения с
                                                Министерством строительства, дорожного
хозяйства и транспорта Ставропольского края в соответствующем финансовом году.

За  счет средств  бюджета Минераловодского

городского округа –  9108,204 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1518,034 тыс. рублей;

в 2017 году -  1518,034 тыс. рублей;
в 2018 году -  1518,034 тыс. рублей;

в 2019 году -  1518,034 тыс. рублей;

в 2020 году -  1518,034 тыс. рублей;

в 2021 году – 1518,034 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению и корректировке в соответствующем финансовом году».

1.4. Позицию 11 Паспорта муниципальной программы Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые конечные        Улучшение жилищных условий 50 молодых

результаты                            семей с использованием заемных средств, при
реализации Программы       оказании им содействия за счет средств
                                              федерального бюджета, бюджета Ставропольского
                                              края и бюджета Минераловодского городского

       округа; привлечение в жилищную сферу округа

       дополнительных финансовых средств молодых

       семей, а так же дополнительных финансовых

       средств кредитных организаций и других

       организаций, предоставляющих ипотечные

       кредиты (займы); укрепление семейных

       отношений, улучшение демографической

       ситуации и снижение социальной напряженности

       в Минераловодском городском округе».

1.5. В подразделе  «Сроки, этапы реализации  программы» раздела 1 слова «Сроки реализации Программы – 2016-2018 годы в один этап»  заменить словами «Сроки реализации Программы – 2016-2021 годы в один этап».
1.6. В абзаце втором подраздела «Перечень целевых индикаторов и показателей программы» раздела 1 слова «управление имущественных отношений» исключить.

1.7. Утвердить приложение 1 к муниципальной программе                Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» Минераловодского городского округа и показателях решения задач и их значениях» в прилагаемой редакции.

1.8. Утвердить приложение 2 к муниципальной программе                Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» «Перечень основных мероприятий муниципальной программы                    Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» в прилагаемой редакции.
1.9. Утвердить приложение 3 к муниципальной программе Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» «Объёмы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» в прилагаемой редакции.
1.10. Утвердить приложение 4 к муниципальной программе Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Минераловодского

городского округа                                                                        С.Ю. Перцев